ראו: סעיף 1 להליך התחרותי שפירסמה אגד לרכש 94 אוטובוסים בינעירוניים.

צוין במפורש במסגרת ההליך התחרותי, כי על המציעים לעמוד בשורה של תנאי סף, כמפורט בהליך. כן צוין, כי "אגד תיתן עדיפות לתוצרת הארץ על פי העקרונות הקבועים בתקנות חובת המכרזים (העדפת תוצרת הארץ), תשנ"ה-1995" (סעיף 3.4.6 למכרז) (לפי תקנות אלו, בין היתר, תינתן העדפה במסגרת אמת המידה של המחיר, להצעות לרכישת טובין מתוצרת הארץ שמחירם אינו עולה על מחיר הצעות לרכישת טובין מיובאים בתוספת של 15%).

28. תנאיו של מכרז דן עוצבו כדלקמן –

כן נקבע, כי במסגרת המכרז "תינתן עדיפות לשילוב שבין מסלול השלדה (יבוא ואספקת שלדה לאחד ממפעלי ההרכבה בישראל) ובין מסלול ההרכבה (הרכבת המרכבים על ידי מפעלי ההרכבה בישראל)" (סעיף 17.1 למכרז, תחת הכותרת "העדפת תוצרת הארץ"). נקבע, כי לתוצרת הארץ תינתן העדיפות הקבועה בתקנות חובת המכרזים, העדפת תוצרת הארץ, התשנ"ה-1995 (שמשמעותה תוארה לעיל).

29. יוער, כי בנוסף למכרזים לרכש אוטובוסים בשנת 2014, פרסמה אגד הליך תחרותי לאספקת אוטובוסים לשנים 2016-2020, אשר במסגרתו התבקשו חברות המעוניינות בכך, להעמיד אוטובוס מוגמר העומד בדרישות הטכניות של ההליך, לצורך ניסוי שיימשך שנה, כאשר רק אוטובוסים שיעמדו בניסוי זה בהצלחה, יורשו להשתתף במכרז.

(471, 380, 289) (4) בהיבטה השני - האישי - משרתת התחרות את פיתוח אישיותו של הפרט, מהווה היא ערוץ למימוש שאיפותיו ומקנה היא את החיוניות הנדרשת לפעילותו.

בהיבטה זה היתה התחרות החופשית לזכות חוקתית המוגנת במסגרת חופש העיסוק (וראו: נילי כהן "תחרות מסחרית וחופש עיסוק" עיוני משפט יט (תשנ"ה - 353 (1995, 357-355; וראו והשוו: אייל גרוס "כיצד היתה 'התחרות החופשית' לזכות חוקתית? בנפתולי הזכות לחופש העיסוק" עיוני משפט כג (תש"ס - 229 (2000). זכות זו מוקנית היא לעוסק בין כפרט ובין כתאגיד (בג"ץ 878,626/94 כלל חברה לביטוח בע"מ נ' שר האוצר, פ"ד מח (471-472, 441 (5)).

וראו גם: בג"צ 1882/10 ארקיע קווי תעופה ישראלים בע"מ נ' שר התחבורה והבטיחות בדרכים (טרם פורסם).

יש לדחות את הטענה בדבר מדיניותו המוצהרת של משרד התחבורה לעודד רכישת מרכבים "אך ורק מתוצרת ישראלית"

104. לפיכך, סבורה המדינה כי יש לבטל את הצו על תנאי ולדחות את העתירה שבכותרת, תוך חיוב העותרת בהוצאות משפט ובשכ"ט עו"ד.

105. כתב תשובה זה נתמך בתצהיריהם של מר דרור גנון, סגן מנהל אגף בכיר תחבורה ציבורית במשרד התחבורה, ומר מורן מזור, רפרנט תחבורה באגף התקציבים במשרד האוצר.

היום, י"ט סיון תשע"ד
17 יוני 2014

אבי מיליקובסקי, עו"ד
סגן בכיר בפרקליטות המדינה